

# Itsas Eskola Programa

## Trinkete Aterpetxea . Lekeitio

**Trinkete Etxea** aterpetxea Lekeitio udalerrri zoragarriaren erdialdean dago.

Lekeitioko aterpetxeak hainbat gairi buruzko ikastaroak eskaintzen ditu,

**1 eta 5 egun** bitarteko egonaldietan:

- **Arrantza.** Itsas eskola, arrantzaren mundua eta bere ingurua; teknika eta ogibideak, lehengo eta oraingo ekonomia-eragina.
- **Historia.** Gure herriaren historiaz jabetzea eta bizitzea, portuak Lekeition izan duen eragina.
- **Kultura, ohiturak eta euskara.** Ohiturak ikertzea eta haietaz gozatzea, gure kiroletaz jabetzea eta haietan aritzea, gure kultura ikastea eta bizitzea...

### HELBURUAK

1. Euskal Herriko kostalde herrietako ezaugarriak aztertu
2. Kostaldeko paisaiak eta bertako elementu desberdinak ezagutu
3. Gizakion jarduerak kostaldeko ekosistemetan dauzkaten eraginak ezagutu
4. Paisaia "irakurtzen" ikasi
5. Lekeitio inguruko ekosistema esanguratsuenak aztertu ( padurak, hondartzak, itsas-labarrak, kantauriar artadia...)
6. Kostalde herrietako jarduera ekonomikoak landu, "harrapaketa-eraldaketa-salmenta" prozesuak ulertuz
7. Lekeition burutuko duten egonaldian zehar euskaraz (Lekeitioko hizkuntza nagusia) bizi izatea
8. Egondian zehar, dinamiken bitartez, talde kohesioa, integrazioa eta elkarbizitzarako jarrera egokiak lantzea
9. Kostaldeko herritarren bizimoduak ezagutu
10. Lekeitioko arrantza azpiegiturak ezagutu
11. Lekeitioko historiak herriko paisaian utzi dituen aztarna nagusiak ulertu
12. Lekeitioko ondare artistiko historikoa ezagutu
13. Gizakiak uraren indarra energia eskuratzeko baliatu dituen moduak bertatik bertara ezagutu
14. Ingurunearekiko eta garapen iraunkorrarekiko atxikimendua landu
15. Desberdina suertatzen zaigun hizkuntza, herritar, bizi modu, ohitura eta kulturekiko errespetuzko jarrerak sustatu

# Ekintzen Plangintza

## Haur Hezkuntza

	LEHENENGO EGUNA	BIGARREN EGUNA
9:15		Gosaria
		Motxilak egin
10:30	Aurkezpena (aterpetxeko arauak, monitoreak ezagutu.....)	Ondarzabal itsasontzia bisitatu <b>Arrantzaleen kofradía ikusi</b> Elkarrekin jolasak hondartzan Diplomen banaketa Taldeko argazkia
12:00	Altxorraren bila lekeitiotik. Pirateen istoria baten sartu.	
13:00	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)
13:30	<b>Bazkaria</b>	<b>Bazkaria</b>
16:00	Arrantzan egin portuan eta kostaldeko animaliak aztertu	
17:30	<b>Askaria</b>	
18:00	<b>Jolasak: Domino eta</b>	
19:00	<b>"Lekeitiotik Flandesera"</b>	
20:00	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	
20:30	<b>Afaria</b>	
21:30	Gaubela, <b>diskoteka</b>	
22:30	Ohera	

# Ekintzen Plangintza

## Lehen Hezkuntza

Lehengo eta 2. Ziklokoak

	LEHENENGO EGUNA	BIGARREN EGUNA	HIRUGARREN EGUNA
9:00	Aurkezpena (aterpetxeko arauak, monitoreak ezagutu, taldeak egin...)	Dutxa eta <b>gosaria</b>	Dutxa eta <b>gosaria</b>
9:30		<b>Itsasontzia bisitatu.*</b> <b>Kofradiara bisita egin eta Arranegira joan</b> <b>Faroa bisitatu</b>	<b>Motxila egin</b> <b>Isuntza Arraun Elkarte</b> <b>bisitatu.</b> <b>Ebaluaketa</b> <b>Taldeko argazkia</b>
10:00			
12:00			
13:00	Denbora librea eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora librea eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Diplomen banaketa
13:30	<b>Bazkaria</b>	<b>Bazkaria</b>	<b>Bazkaria</b>
16:00	Itsas Kuadernoa landu	Itsas Kuadernoa landu	
16:30	<b>Herriaren beaketa eta azterketa, itsas herriaren murala burutzeko.</b>	<b>Paseo panoramikoa</b> <b>Lumentza mendira</b>	
17:30	<b>Askaria</b>	<b>Askaria</b>	
18:00	<b>Murala egin amaitu</b> <b>tailerra : Gorapiloak</b>	<b>Arrantzak teknikak ezagutu</b> <b>eta arrantza egin portuan</b>	
19:00			
20:00	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	
20:30	<b>Afaria</b>	<b>Afaria</b>	
21:30	<b>Gaubela musika kutxa</b>	<b>Diskoteka</b>	
23:00	<b>Ohera</b>	<b>Ohera</b>	

# Ekintzen Plangintza

## 3. Zikloak eta DBH

Kostaldeari Loturiko Giza Jarduerak

	LEHENENGO EGUNA	BIGARREN EGUNA	HIRUGARREN EGUNA
9:00		Dutxa eta gosaria	Dutxa eta gosaria
9:30			
10:00			
12:00	Aurkezpena (aterpetxeko arauak, monitoreak ezagutu, taldeak egin... -Dinamika ludiko orokorra aurkeztu: Puntuaketa jolasa -DVD "Lekeitio barne barnetik" <b>-Kostaldea eta giza jarduerak:</b> "Buceando a por el tesoro" (DVD ari buruzko eta landu nahi giza jarduerari buruzko galderak eta probak)	<b>Arrantza Eguna</b> <b>-Sarrera: Itsas gizon eta emakumeak</b> <b>Harrapaketa/Eraldaketa/salmenta</b> prozesuan kokatu <b>-Itsasontzia</b> bisitatu: Itsasuntzi atalak <b>-Kofradiara</b> bisita egin <b>-Arranegira</b> joan <b>-Arrain fabrika</b> ikusi	Motxila egin Itsasoak jarduera kulturean ere eragiten du <b>Izuntza arraun elkarte</b> a bisitatu. Ebaluaketa Taldek argazkia Diplomen banaketa
13:00	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)
13:30	<b>Bazkaria</b>	<b>Bazkaria</b>	<b>Bazkaria</b>
16:00	OTOIOra ibilbidea: -Heliportuan: Paisaiaren irakurketa <b>Itsasoaren erabilerak</b> (paiaisia eraldaketa) hantzean eta haizearen eragina <b>Itsas labarren</b> sorkuntzan (Rosa de los vientos)	<b>Arrantzak Teknikak</b> Ezagutu eta <b>Arrantza Egin</b> Portuan	
16:30	Itsas labarren arriskuaren aurrean... <b>ITSAS ARG</b> Ira joan eta azaldu bere funtzionamendua .		
17:30	<b>Askaria</b>	<b>Askaria</b>	
18:00		<b>INGURUGIRO KALTEAK:</b> Uraren kalitatea neurtu eta koipe tantaren ariketa - <b>akuikultura</b> - <b>neurri txikiak</b> - <b>arrastre sareak</b> - <b>turistifikazioa</b> - <b>kutsadura: beroa, petroleoa, metalak, inerteak...</b>  <b>ALTERNATIBAK:</b> URKATUA eta TABU jolasak  Ingurunearekiko <b>kompromiso</b> taula osatu	
19:00	PISTA JOLASA Lekeitiotik: <b>PORTUEN Puzzlea</b> (Identifikatu Lekeitioko portuko jarduera nagusia)  <b>GORAPILOEN TAILERRA.</b>		
20:00	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	
20:30	<b>Afaria</b>	<b>Afaria</b>	
21:30	Gaubela <b>musika kutxa</b> eta <b>Gynkana</b>	<b>Diskoteka</b>	
22:30	<b>Ohera</b>	<b>Ohera</b>	

# Ekintzen Plangintza

## 3. Zikloak eta DBH

### Lekeitio Kostalde Herrixa

	<u>LEHENENGO EGUNA</u>	<u>BIGARREN EGUNA</u>	<u>HIRUGARREN EGUNA</u>
9:00	Aurkezpena (aterpetxeko arauak, monitoreak ezagutu, taldeak egin... -Dinamika ludiko orokorra aurkeztu: Puntuaketa jolasa -DVD "Lekeitio barne barnetik" -Kostalde herriak: "Buceando a por el tesoro" (DVD ari buruzko eta landu nahi giza jarduerari buruzko galderak eta probak)	Dutxa eta gosaria	Dutxa eta gosaria
9:30			
10:00			Motxila egin Izuntza arraun elkartea bisitatu. Ebaluaketa Taldeko argazkia
12:00		-Sarrera: Itsas gizon eta emakumeak Harrapaketa/Eraldaketa/salmenta prozesuan kokatu -Itsasontzia bisitatu: Itsasuntzi atalak -Kofradiara bisita egin  -Arranegira joan -Arrain fabrika ikusi	Lekeitiotik Pista-jolasa: Lekeitioko euskara Diplomen banaketa
13:00	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)
13:30	Bazkaria	Bazkaria	Bazkaria
16:00	Herriko Jendeari INKESTA EGIN (Herriko ohiturak)	Joku historikoa herritik: Denbora makinan ibilbidea Irudien jolasa	
17:30	Askaria	Askaria	
18:00	Herriaren behaketa eta azterketa, itsas herriaren murala burutzeko	Ibilbide panoramikoa Lumentza mendira: Paisaiaren irakurketa	
19:00			
20:00	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	
20:30	Afaria	Afaria	
21:15	Gaubela -Lekeitioko kondairak kontatu -Itsas-Lanbideen jolasak -Euskal Herriko kostalde herrien jolasa	Diskoteka	
22:30	Ohera	Ohera	

# Ekintzen Plangintza

## 3. Zikloak eta DBH

### Kostalde Ekosistemak

	LEHENENGO EGUNA	BIGARREN EGUNA	HIRUGARREN EGUNA
9:00		Dutxa eta gosaria	Dutxa eta gosaria
9:30	Aurkezpena (aterpetxeko arauak, monitoreak ezagutu, taldeak egin... -Dinamika ludiko orokorra aurkeztu: Puntuaketa jolasa -DVD "Lekeitio barne barnetik" - <b>Kostalde ekosistemak:</b> "Buceando a por el tesoro" (DVD ari buruzko eta landu nahi giza jarduerari buruzko galderak eta probak)		
10:00			
12:00		- <b>Sarrera: Itsas gizon eta emakumeak</b> <b>Harrapaketa/Eraldaketa/salmenta</b> prozesuan kokatu - <b>Itsasontzia</b> bisitatu: Itsasuntzi atalak - <b>Kofradiara</b> bisita egin  - <b>Arranegira</b> joan - <b>Arrain Fabrika</b> ikusi	Motxila egin <b>Izuntza arraun elkarte</b> a bisitatu.  ¿?  Ebaluaketa Taldeko argazkia Diplomen banaketa
13:00	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Denbora libre eta jantokia prestatu (talde batek egin behar du)
13:30	<b>Bazkaria</b>	<b>Bazkaria</b>	<b>Bazkaria</b>
16:00	-Itsas paisaiaren moldatzaileak: itsasoa, haizea eta gizakiak (Ariketa edo esperientzia bana)  <b>Hondartzara:</b> TABU jolasa + azalpenak - <b>Area</b> - <b>Olatuak</b> - <b>Mareak</b> - <b>Irla</b> - <b>Ur gazia</b>	Ibilbide panoramikoa <b>Lumentza mendira</b>  <b>Encinar cantábrico</b>  -Paisaia kárstikoa  -Baso mota honen ezaugarriak aztertu fitxa baten laguntzarekin	
17:30	<b>Askaria</b>	<b>Askaria</b>	
18:00		<b>Padurak, bizi iturria:</b> <b>Lea ibaiaren bokalean ibilbidea</b> -Marea errota eta ibai erroten funtzionamendua ( <b>uraren idarra</b> ) - <b>Paduren eta bertako animalien ezaugarriak</b> - <b>Fauna eta flora</b> (herbarioa) + canapé numérico - <b>Bioaniztasuna</b>  <b>Itsas Arloko Dekalogo bat egin</b>	
19:00	<b>Itsas labarrak:</b>  - <b>Otoiora</b> ibilbidea - <b>Hegaztien behaketa</b> (Kaio motak bereiztu) - <b>Itsas argia</b> ezagutu		
20:00	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	Jantokia prestatu (talde batek egin behar du)	
20:30	<b>Afaria</b>	<b>Afaria</b>	
21:15	<b>Itsas ugaztunen jolasa</b>	<b>Diskoteka</b>	
22:30	<b>Ohera</b>	<b>Ohera</b>	

\* OHARRAK : Programazio guztiak moldatzen dira zikloka eta taldeka .

## GARBIKETA LANEN ORDUTEGIA

- Komunak egunero garbituko dira, egunean behin, goizeko 10:30etatik - 12:00ak bitartera.
- Komunak garbitzen direnean erabiltzaileak izando dira komunen mantenimendurako ardura hartuko dutenak hau da, komuneko papera zakarrontzietan botatzea... dutxatzen direnean komunak txukunak egon daitezkan beharrezkoak diren materialak utziko ditugu komun bakoitzean.
- Logelen garbiketa taldearen azkenen egunean egiten da hau da, taldea doanean hain zuzen ere. Logelen mantenimenduarekin ere erabiltzaileak arduratuko dira, beraien gauzak logeletan txukun izaten, ordenatuta etb.
- Ekintzaren bat burutzen badute, erabilitako gela beraiek aurkitu duten bezala utzi beharko dute erabiltzaileek begiraleen laguntzarekin.

## MONITOREEN ORDUTEGIA

<b>10:00-13:00</b>	Goizeko ekintzak
<b>14:00-16:00</b>	Jolastokiko monitore bat egongo da, maisuek jaten duten bitartean.
<b>16:00-20:00</b>	Arratsalderako ekintzak
<b>21:15- 22:30</b>	Gaueko ekintzak

## MAISUEN ORDUTEGIA

<b>JATEKO ORDUAK:</b> *Umeak jan eta gero maisuek haiek bakarrik jango dute.	Gosaria (09:15) Bazkaria (13:00-14:00) Afarria (20:00-21:00)
<b>GAUA</b> 22:30-10:00	Gauez telefono zenbaki bat egongo da .

## TELEFONO ZENBAKIAK

<b>Ekintzen Arduradunaren Telefonoa</b>	665 728 908
<b>Larrialdiak Aterpetxekoak</b>	685 720 035
<b>Osasun Zentroa</b>	946 035 860
<b>Larrialdiak</b>	944 100 000
<b>Munizipalak</b>	946 842 000
<b>Sos Deiak</b>	112
<b>Monitoreen Telefono Zenbakia</b>	685 72 00 34
<b>Aterpetxea</b>	902 540 450

## “ITSAS ESKOLA” PROGRAMAREN BALDINTZEN ERANSKINA

### - BISITA “ONDARZABAL HONDARTZA” ITSASONTZI MUSEORA

1. Lekeitioko Udalak zehaztuko du noiz bisitatu ahal izango den itsasontzia eta itsasontziak zein unetan atrakatuko duen kaian, bisitatu ahal izateko.
2. Itsaso txarra (euria, olatu handiak, erresaka, marea biziak...) dagoenean, ezin izango da itsasontzia bisitatu, izan ere, horrelako kasuetan ez dago bermatuta, ez itsasontziaren segurtasuna, ez bisitariena.
3. Euria ari badu, ezin izango da bisitatu, bisitariak arriskuan egongo baitira, laban egiteko arriskuagatik.

## MEDIKAMENTUAK

1. Eusko Jaurlaritzako Osasun Sailaren aginduz, aterpetxe batean ere ezin izango da medikamenturik eman, horretarako gaitutako pertsonak ez badira: medikuak, erizainak...

Gure langileek **INOLAZ ERE EZ** diete medikamenturik emango umeei. Medikamenturen bat hartu behar izanez gero, medikamentuok **IRAKASLEEK** emango dizkiete umeei.

## PREZIOAK 2009/10 KURTSORAKO

Umeen Kopurua	2 EGUN	3 EGUN	5 EGUN
25-34 IKASLEAK	67 euro	95 euro	183 euro
35-44 IKASLEAK	66 euro	93 euro	183 euro
45 EDO GEHIAGO IKASLE	53 euro	88 euro	165 euro

## GERTA DAITEZKEEN DIRU-LAGUNTZAK

### IKASTETXE GUZTIENTZAKO SUBENTZIO AUKERAK KURTSOA 09/10

<u>Subentzioaren izena</u>	<u>Nork emoten du subentzio hau ?</u>	<u>Jasotzaileak</u>	<u>SUSPERGINTZA ELKARTEAK egiten dituen programak</u>	<u>Epeak</u>	<u>Kontaktua</u>
<b>Eskolako Agenda 21 programak garatzeko EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei diru-laguntzak</b>	<p>Eusko Jaularitza</p> <p>Ingurumena eta Lurralde Antolamendu.</p> <p>Biodibertsitaterako eta Ingurumen Partaidetzarako Zuzendaritza</p>	<p>EAEko unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei, 2009-2010 ikasturtean, Eskolako Agenda 21 programak taxutu eta egin ditzaten diruz laguntzea.</p>	<p>- Itsas Eskola.</p> <p>TRINKETE ATERPETXEA</p> <p>- Indar Berriztagarriak</p> <p>OLAKUETA ATERPETXEA</p> <p>- Natur gela</p> <p>I.GOIKURIA ATERPETXEA</p>	<p>- Otsailetik – maiatarera</p>	<p>INGURUMEN HEZKUNTZARAKO ZERBITZUA</p> <p>Juli AZKUE ARRASTOA</p> <p>Telefonoa:945019552 Faxa: 945019540</p> <p>email: <a href="mailto:juli-azkue@ej-gv.es">juli-azkue@ej-gv.es</a></p>



**Unibertsitateaz kanpoko ikastetxeei 2009-2010 ikasturtean zehar egin beharreko Osasun Sustapen eta Heziketaren Berriztapenerako Proiektuak garatzeko deia egiten diena.**

**HEZKUNTZA,  
UNIBERTSITATEETA  
IKERKETA SAILA  
OSASUN SAILA**

Unibertsitateaz kanpoko hezkuntzako edozein maila eta mota irakasten duten ikastetxeei,

Edozein aterpetxetan .

Apirila-Maiatza

**HEZKUNTZAKO  
ARABAKO LURRALDE  
ORDEZKARITZA**

San Prudencio, 18  
01009 VITORIA-GASTEIZ  
Tfno.: 945 01 72 00  
Fax: 945 01 72 01  
E-MAIL: [huisareg@ej-gv.es](mailto:huisareg@ej-gv.es)

**HEZKUNTZAKO  
GIPUZKOAKO LURRALDE  
ORDEZKARITZA**

Andia, 13  
20004 DONOSTIA-SAN  
SEBASTIAN  
Tfno.: 943 02 28 50  
Fax: 943 02 28 51  
E-MAIL: [huisgreg@ej-gv.es](mailto:huisgreg@ej-gv.es)

**HEZKUNTZAKO BIZKAIKO  
LURRALDE  
ORDEZKARITZA /**

Gran Vía, 85  
48011 BILBAO  
Tfno.: 94 403 10 00  
Fax: 94 403 11 63  
E-MAIL: [huisbreg@ej-gv.es](mailto:huisbreg@ej-gv.es)



**suspergintza**  
elkartea



<b>Ikasgelaz Kanpoko ekintzetan (IKE) euskararen erabilera sustatzeko 2008-09 ikasturterako laguntzak</b>	Eusko jaularitza . Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa. Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza	Euskal Autonomi Erkidegoko ikastetxeak, Haur, Lehen eta Bigarren Hezkuntzakoak, A, B eta D ereduak.	Edozein aterpetxetan / Edozein programa .	Iraila –Urria .	Iñaki Artola Zubillaga edo Santos Izagirre Azkoaga Tef.: 945.01.83.45 Fax: 945.01.83.36 E-mail: <a href="mailto:huisseus3@ej-gv.es">huisseus3@ej-gv.es</a> E-mail: <a href="mailto:huisseus5@ej-gv.es">huisseus5@ej-gv.es</a>
<b>Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, hezkuntzasustapenerako ekintzak burutzeko diru-laguntzetarako deia egiten duena.</b>	Eusko jaularitza .  Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa.	Euskal Autonomia Erkidegoko Haur Hezkuntzako ikastetxeei eta Lehen edo Bigarren Hezkuntzako ikastetxeei bereziki zuzenduta oro har sustatzen diren hezkuntza-ekintzak lagundu eta finantzatzeko, ekintza horiek eskola komunitatearen prestakuntzari mesedegarri bazaizkio eta Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak deituriko berariazko beste laguntzarik jasotzen ez badute.	-Edozein aterpetxetan .	- Irailan .	<b>HEZKUNTZAKO ARABAKO LURRALDE ORDEZKARITZA</b> San Prudencio, 18 01009 VITORIA-GASTEIZ Tfno.: 945 01 72 00 Fax: 945 01 72 01 E-MAIL: <a href="mailto:huisareg@ej-gv.es">huisareg@ej-gv.es</a> <b>HEZKUNTZAKO GIPUZKOAKO LURRALDE ORDEZKARITZA</b> Andia, 13 20004 DONOSTIA-SAN SEBASTIAN Tfno.: 943 02 28 50 Fax: 943 02 28 51 E-MAIL: <a href="mailto:huisgreg@ej-gv.es">huisgreg@ej-gv.es</a> <b>HEZKUNTZAKO BIZKAIKO LURRALDE ORDEZKARITZA /</b> Gran Vía, 85 48011 BILBAO Tfno.: 94 403 10 00 Fax: 94 403 11 63 E-MAIL: <a href="mailto:huisbreg@ej-gv.es">huisbreg@ej-gv.es</a>
<b>ULIBARRI programa</b>	Eusko jaularitza . Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa. Hezkuntza Berriztatzeko Zuzendaritza	Ikastetxe guztiak	- Edozein aterpetxetan	Abendutik.ota sailera	Iñaki Artola y Santos Izagirre Telf: 945 01 83 45 Fax: 945 01 83 36 E-mail: <a href="mailto:huisseus3@ej-gv.es">huisseus3@ej-gv.es</a> <a href="mailto:huisseus5@ej-gv.es">huisseus5@ej-gv.es</a>



**suspergintza**  
elkartea



**Bilboko udalaren  
diru-laguntzak**

BILBOKO UDALA

-Garapenako  
Lankidetzak.  
-Gizarte Ekintza.  
-Kultura.  
-Euskara.  
-Hezkuntza.  
-Gazteria.  
-Ingurumena .  
-Osasuna eta  
Kontsumoa .

-Oinarri berezietan azalduta  
dauden antzeko programak  
Bilbon gauzatu edo burutu nahi  
dituen edozein **persona fisikok  
edo juridikok** eska dezake,  
hasiera batean, dirulaguntza.  
Hala ere, arau orokor honen  
salbuespenak ager daitezke  
oinarri berezietan.

-Irabazi-asmorik gabeko  
erakundeak direnean (elkartek  
eta fundazioak) Herritarren  
Partaidetzako Elkarteen Bilboko  
Udaleko Erregistroan izena  
emanda egon eta datuak  
eguneratuta eduki behar dituzte .

-Salbuespenez, sozietatearen  
egoitza Bilbon ez daukaten  
erakundeek eta, hortaz, udal  
erregistro horretan ez daudenek,  
jarduera puntualak Bilbon egin  
nahi badituzte, Eusko  
Jaurlaritzako Elkarteen Erregistro  
Orokorrean edo dagokion  
erregistro publikoan izena  
nahitaz ematea eskatuko zaie.

-Edozein aterpetxetan . Urtarrila

BILBOKO UDALA

Partaidetzaren eta  
Barrutietako Kontseiluen Saila.

Venezuela plaza 2, 5. Tel.: 94  
420 43 33

[www.bilbao.net](http://www.bilbao.net)

**Eskolaz kanpoko  
jarduera eta  
jarduera  
osagarrientzako  
diru-laguntzak**

BILBOKO UDALA

-Bilboko herri-ikastetxe edo  
itunpeko ikastetxeentzat.

-Bilboko herri-ikastetxe edo  
itunpeko ikastetxeetako  
ikasleen guraso-elkarteentzat.

-Trinkete aterpetxea. Urtarrila  
ITSAS ESKOLA

- I.Goikuria aterpetxea.  
NATUR GELA

- Olakueta aterpetxea  
INDAR BERRIZTAGARRIAK

**Hezkuntza Arloa**

Plaza Venezuela, 2-6°  
48001 Bilbao

Teléfonos: 94.420.52.32 /  
94.420.52.33 / 94.420.52.43

E-mail:

[hezkuntza@ayto.bilbao.net](mailto:hezkuntza@ayto.bilbao.net)

De Lunes a Viernes de 8:30 a  
14:00 horas.



**suspergintza**  
elkartea



<b>Egonaldiak baserri-eskoletan</b>	BILBOKO UDALA EUSKERA ARLOA	D eta B ereduetan ikasten duten Lehen Hezkuntzako 3., 4., 5. eta 6. mailako ikasleak.	- Trinkete aterpetxea Lekeitio	Irailean	Emaila: <a href="mailto:euskera@ayto.bilbao.n">euskera@ayto.bilbao.n</a> <b>et</b> Euskera-Arloa Plaza Venezuela, 2 48001 Bilbao Teléfono: 94.420.48.09
<b>Barakaldoko udalak eskolaz kanpoko jarduerak , jarduera osagarriak eta desberdintasunen osabiderako jarduerak garatzeko udalerriko ikastegiei eman beharreko dirulaguntzei buruzko araubide juridikoaren arau erregulatzailerak .</b>	BARAKALDOKO UDALA	Arauaren xedea eta helburua da Barakaldoko Udaleko Kultura, Hezkuntza, Euskara eta Kirolak Funtzio Esparruak edo hezkuntza arloan eskumena duenak udalerriko ikastetxei emango dizkien dirulaguntzen araubide juridikoa ezartzea. Interes publikoa eta gizartearen interesa direla medio emango ditu Udalak diru-laguntzak, norgehiagoka bidez, eta eskolaz kanpoko jarduerak, jarduera osagarriak eta desberdintasunen osabiderako jarduerak kudeatzen laguntzea da helburua.	-Itsas eskola -Natur gela -Sarria	Kurtsoaren hasieran .	BARAKALDOKO UDALA Herriko plaza 1 48901 Tlfnoa. : 944789100



<b>Getxoko ikastetxeek eta gurasoen elkarteek antolatzen dituzten eskola-orduz kanpoko jardueretan Euskara sustatzeko diru-laguntzak emateko 2009ko deialdia</b>	GETXOKO UDALA . EUSKARA ZERBITZUA	<p>-Getxon kokatuta egon eta ikasketa ez-unibertsitarioak eskaintzen dituzten ikastetxeak</p> <p>-Guraso elkarteak, ikasle-taldeak, ikasle ohien taldeak eta irakasle taldeak, beti eta burutzen duten lana Getxon kokatuta dagoen ikastetxe batean egiten badute</p>	<p>-Itsas eskola</p> <p>-Natur gela</p> <p>-Indar berriztagarriak</p> <p>-Udalekuak</p>	Maiatza	<p>-Udaletxea. Erregistro Orokorra, Foru kalea, 1</p> <p>-Herritarren Arretarako Andra Mariko Bulegoa, Benturillena 17</p> <p>-Herritarren Arretarako Romoko Bulegoa, Aurrezki Kutxa 3</p> <p>-Herritarren Arretarako Algortako Bulegoa, Juan Bautista Zabala 6</p> <p>-Udaltzaingoaren bulegoetan dagoen herritarren arretarako puntuan</p> <p>-Posta arruntez, legeak zehazten duen eran</p>
<b>EUSKARAZ BAIETZ ! Euskara fomentatzeko diru-laguntzak</b>	IRUNGO UDALA	<p>-Irungo ikastetxeak</p> <p>-Irungo elkarteak</p>	<p>-Itsas eskola</p> <p>-Natur gela</p> <p>-Indar berriztagarriak</p> <p>-Udalekuak</p> <p>-Edozein aterpetxetan</p>	Ekainean	<p>Euskera Zerbitzua</p> <p>C/ Fueros, 2 - 4º piso - 20302 IRUN</p> <p>Teléfono: 943 505272 / 620262</p> <p>Fax: 943 505623</p> <p>e-mail: <a href="mailto:euskara@irun.org">euskara@irun.org</a></p>